
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího diplomové práce
Student: Pitko Erik, Bc.
Téma: Převodník mezi protokoly Modbus-RTU a Modbus-TCP (id 23553)
Vedoucí: Mrázek Vojtěch, Ing., Ph.D., UPSY FIT VUT

1. Informace k zadání
 Cílem práce bylo vytvořit funkční zařízení pro převod komunikačního protokolu Modbus-RTU (využívající linku

RS485) a ethernetového Modbus-TCP. Zadání hodnotím jako náročné, protože se jednalo o návrh, sestavení
a implementaci firmwaru přístroje připraveného na sériovou výrobu. Zadání se z mého pohledu podařilo splnit.

2. Práce s literaturou
 Student si literaturu a zdroje aktivně hledal. Vzhledem k tomu, že se jednalo převážně o implementační práci,

využíval zejména normy komunikačních protokolů, dokumentace elektronických součástek a také publikace
věnující se teoretickému základu aplikačních sběrnic.

3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student byl při řešení této práce velmi aktivní. Vlastní praktickou činnost, která by normálně probíhala v laboratoři

za využití různých měřicích a analyzačních přístrojů, narušila opatření spojená s mimořádným stavem. Student i
přes to dokázal v domácích podmínkách vytvořit a zprovoznit funkční zařízení. Svůj postup řádně konzultoval a na
konzultace byl připraven.

4. Aktivita při dokončování
 Praktická část byla vytvořena ve značném předstihu. Nicméně finální verze textové části byla dokončována na

poslední chvíli, a proto byl čas pouze na dílčí konzultace a úpravy struktury celé práce.
5. Publikační činnost, ocenění
 Není známa.
6. Souhrnné hodnocení velmi dobře (B)
 Student ve své práci postupoval samostatně a podařilo se mu vytvořit funkční hardwarové zařízení i v omezených

podmínkách. Vzhledem k aktivnímu a zodpovědnému přístupu k řešení navrhuji z pohledu vedoucího hodnocení
stupněm B.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 27. května 2021

 Mrázek Vojtěch, Ing., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

